

ESTIMATIVA DE DESPESA

Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE URUAÇU-GO**, em conformidade com as especificações contidas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MÉDIA	TOTAL
1	AGENDA COM CAPA PLÁSTICA; FECHAMENTO EM ESPIRAL; ACOMPANHADA DE BOLSA PORTA DOCUMENTOS EM PP	UND	163	R\$ 42,23	R\$ 6.883,49
2	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA DE MESA PRETA TEM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, 145MM X 205MM	UND	213	R\$ 43,48	R\$ 9.261,24
3	ALFINETE CABEÇA REDONDA Nº 28. CAIXA COM 50G.	CX	151	R\$ 5,98	R\$ 902,98
4	ALFINETE NIQUELADO Nº 29. CAIXA COM 680 UNIDADES.	CX	231	R\$ 9,55	R\$ 2.206,05
5	ALFINETE PARA FLANELÓGRAFO	CX	46	R\$ 9,25	R\$ 425,50
6	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 -	UND	177	R\$ 10,17	R\$ 1.800,09
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	272	R\$ 6,79	R\$ 1.846,88
8	APONTADOR COM DEPÓSITO,	UND	2769	R\$ 2,94	R\$ 8.140,86
9	ARQUIVO MORTO CAIXA BOX DE PAPELÃO TAM. APROX. 365X140X255MM	UND	867	R\$ 4,33	R\$ 3.754,11
10	ARQUIVO MORTO CAIXA BOX DE	UND	659	R\$ 6,60	R\$ 4.349,40
11	BALÃO Nº 08 COM FORMATO	PC	250	R\$ 18,99	R\$ 4.747,50
12	BALÃO Nº 08 COM FORMATO	PCT	729	R\$ 22,03	R\$ 16.059,87
13	BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS, TRIPLA, MATERIAL ACRILICO	UND	160	R\$ 39,15	R\$ 6.264,00
14	BARBANTE DE ALGODÃO CRU 100% 1 KG – ROLO	UND	290	R\$ 40,21	R\$ 11.660,90
15	BASTÃO COLA QUENTE - 11MM	UND	54	R\$ 34,30	R\$ 1.852,20
16	BASTÃO COLA QUENTE - 7,5MM	UND	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00
17	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,5MM X 30CM	UND	350	R\$ 2,74	R\$ 959,00
18	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5MM X 30CM	UND	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00
19	BATERIA LITHIUM 3V CARTELA CR 2032	UND	850	R\$ 8,50	R\$ 7.225,00
20	BATERIA 9V - 1, ALCALINA	UND	350	R\$ 10,40	R\$ 3.640,00
21	BATERIA PARA TERMÔMETRO 312, 1,45V	UND	390	R\$ 4,97	R\$ 1.938,30
22	BLOCO ADESIVO - 102X76MM CORES DIVERSAS - 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA.	PC	608	R\$ 4,43	R\$ 2.693,44

23	BLOCO ADESIVO - 38X50MM CORES	PC	730	R\$ 4,21	R\$ 3.073,30
24	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 10MM X 7,5MM.	PC	522	R\$ 7,20	R\$ 3.758,40
25	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38 MM X 50 MM – PACOTE COM 4 UNIDADES DE 400 FOLHAS	PC	625	R\$ 8,63	R\$ 5.393,75
26	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 76X76 COM 100 FOLHAS	UND	825	R\$ 4,36	R\$ 3.597,00
27	BLOCOS DE MONTAR COM 48 PEÇAS GRANDES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PC	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
28	BOBINA PAPEL PARDO KRAFT PURO 40CMX200MT REFORÇADO	PC	106	R\$ 54,00	R\$ 5.724,00
29	BOBINA PICOTADA 25X35 2KG 500 SACOS TRANSPARENTE	UND	50	R\$ 18,59	R\$ 929,50
30	BOBINA PICOTADA 25X35 5KG 500 SACOS TRANSPARENTE	UND	50	R\$ 26,48	R\$ 1.324,00
31	BOLA DE ISOPOR 75 MM PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	12	R\$ 38,53	R\$ 462,36
32	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 20	CX	389	R\$ 22,77	R\$ 8.857,53
33	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 60 MARCAS SUGERIDAS PENTEL, MERCUR E FABER-CASTELL	UND	2133	R\$ 0,60	R\$ 1.279,80
34	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 MARCAS SUGERIDAS PENTEL, MERCUR E FABER-CASTELL	UND	5312	R\$ 0,48	R\$ 2.549,76
35	BORRIFADOR PULVERIZADOR FRASCO PET DE 500ML	UND	707	R\$ 5,63	R\$ 3.980,41
36	BRINQUEDO CAIU PERDEU PRO, 45 PEÇAS, COLORIDO, COM ROLETA. BRINQUEDO DE EQUILÍBRIO. MATERIAL DAS PEÇAS: RESINA TERMOPLÁSTICA. MATERIAL DA ROLETA: PAPEL CARTÃO.	UND	50	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
37	CADERNO 1/4 BROCHURA. CAPA DURA. COSTURADO. 48 FOLHAS PAUTADAS. DIMENSÕES: 140X200MM	UND	978	R\$ 4,41	R\$ 4.312,98
38	CADERNO 1/4 BROCHURÃO CAPA DURA. COSTURADO 96 FOLHAS PAUTADAS. DIMENSÃO 200X275MM.	UND	5620	R\$ 8,90	R\$ 50.018,00
39	CADERNO 12 MATÉRIAS, 240 FOLHAS ÚTEIS (NÃO SENDO CONTADAS AS DIVISÓRIAS), CONSTANDO NA 1ª FOLHA AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NO MODELO. PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURAS PERSONALIZADAS, MÍNIMO DE 30 PAUTAS POR PÁGINA COM CABEÇALHO	UND	590	R\$ 25,39	R\$ 14.980,10

	E RODAPÉ, PAUTAS CONTÍNUAS E LINHAS COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. DIMENSÕES: 200MM DE LARGURA X 275MM DE ALTURA. MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 56G/M2, FOLHA PAUTADA; ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON 1,20MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVEM FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITE A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS; CAPA E CONTRACAPA DURAS: PAPELÃO GRAMATURA MÍNIMA 750G/M2 REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA MÍNIMA 115G/M2 COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2; IMPRESSÃO EM POLICROMIA; DIVISÃO DE MATÉRIAS: OFFSET GRAMATURA MÍNIMA DE 73G/M2, A CADA 20 FOLHAS IMPRESSAS A UMA COR;				
40	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO,	UND	2000	R\$ 6,62	R\$ 13.240,00
41	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS CAPA DURA, 200X140MM	UND	2089	R\$ 10,48	R\$ 21.892,72
42	CADERNO PROTOCOLO 1/4 CAPA	UND	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
43	CADERNO TIPO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS, PAGINAS ENUMERADAS, FORMATO 210X300MM	UND	133	R\$ 13,39	R\$ 1.780,87
44	CAIXA ACRÍLICA TRANSPARENTE. TAMANHO: 4X4.	UND	450	R\$ 9,85	R\$ 4.432,50
45	CAIXA ACRÍLICA TRANSPARENTE. TAMANHO: 7X4.	UND	450	R\$ 12,97	R\$ 5.836,50
46	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE ALTURA E 13.3 DE LARGURA	UND	682	R\$ 4,52	R\$ 3.082,64
47	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA TAM.G	UND	548	R\$ 7,75	R\$ 4.247,00
48	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA TAM.M	UND	438	R\$ 19,86	R\$ 8.698,68
49	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 30L INCOLOR COM TAMPA DIMENSÕES APROX. 40,1X45,30X63,50CM	UND	471	R\$ 43,57	R\$ 20.521,47
50	CALCULADORA DISPLAY LCD 12	UND	264	R\$ 35,08	R\$ 9.261,12
51	CALCULADORA PORTÁTIL 8 DÍGITOS COM TAMPA COR PRETA. POSSUI FUNÇÃO CÁLCULO DE PERCENTUAL BÁSICO. ALIMENTAÇÃO: BATERIA LR54. DIMENSÕES APROXIMADAS	UND	119	R\$ 15,04	R\$ 1.789,76

	62,5MM X 104 MM. VISOR GRANDE DE LCD COM 8 DÍGITOS. PORTÁTIL.				
52	CANETA ESCRITA FINA AZUL. CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 0.7MM (PONTA FINA), PONTA F, CORPO TRANSPARENTE POSSIBILITANDO A VISUALIZACAO DO CONSUMO DE TINTA E SEXTAVADO QUE EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE; COR DA TAMPA AZUL; ESCRITA ULTRAMACIA E CONFORTAVEL. ESPECIFICACAO TECNICA: TAMPA VENTILADA PONTA FINA: 0,7MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE EM ACRILICO PARA VER QUANTA TINTA RESTA ESFERA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA. FORMATO: TAMANHO: 15 X 0,5 X 0,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1345	R\$ 33,17	R\$ 44.613,65
53	CANETA ESCRITA FINA PRETA. CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 0.7MM (PONTA FINA), PONTA F, CORPO TRANSPARENTE POSSIBILITANDO A VISUALIZACAO DO CONSUMO DE TINTA E SEXTAVADO QUE EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE; COR DA TAMPA AZUL; ESCRITA ULTRAMACIA E CONFORTAVEL. ESPECIFICACAO TECNICA: TAMPA VENTILADA PONTA FINA: 0,7MM TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA CORPO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO CORPO TRANSPARENTE EM ACRILICO PARA VER QUANTA TINTA RESTA ESFERA DE TUNGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE TINTA DE QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, COM ESCRITA MACIA. FORMATO: TAMANHO: 15 X 0,5 X 0,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1328	R\$ 34,26	R\$ 45.497,28
54	CANETA ESCRITA FINA VERMELHA CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 0.7 ; CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO DE PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRACAO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVIVEL DE	CX	582	R\$ 36,30	R\$ 21.126,60

	ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA VERMELHA; DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL, VALIDADE MINIMA DE 11 MESES NECESSARIO AMOSTRA CAIXA COM 50 UNIDADES				
55	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPA ANTIAFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA.	PC	680	R\$ 7,59	R\$ 5.161,20
56	CANETA HIDROGRAFICA PONTA ULTRA FINA 0,4MM CORES VARIADAS	UND	578	R\$ 4,61	R\$ 2.664,58
57	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO.	UND	1402	R\$ 3,76	R\$ 5.271,52
58	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL	UND	1167	R\$ 3,77	R\$ 4.399,59
59	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	UND	880	R\$ 3,32	R\$ 2.921,60
60	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	UND	1001	R\$ 3,12	R\$ 3.123,12
61	CANETA MARCA TEXTO COR ROXO	UND	710	R\$ 3,18	R\$ 2.257,80
62	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	UND	1275	R\$ 3,33	R\$ 4.245,75
63	CANETA MARCA TEXTO COR VERMELHO	UND	1127	R\$ 3,28	R\$ 3.696,56
64	CANETA PERMANENTE RETROPROJETOR COR AZUL PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA) TINTA Á BASE DE ÁLCOOL ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM TINTA RESISTENTE Á ÁGUA.	UND	230	R\$ 5,18	R\$ 1.191,40
65	CARBONO DUPLA FACE AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS. PAPEL, CARBONO, DUPLA FACE A4, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR AZUL DIMENSAO 215 X 315 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	54	R\$ 48,72	R\$ 2.630,88
66	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO EM METAL SEQUENCIAL DE REPETIÇÃO 6 DÍGITOS REPETIÇÕES: 0, 1, 2, 3, 4, 6 E 12.	UND	20	R\$ 107,87	R\$ 2.157,40
67	CARTOLINA COMUM 180G 50X66CM CORES VARIADAS	UND	2624	R\$ 1,21	R\$ 3.175,04
68	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR AMARELA	UND	1500	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00
69	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB)52X DESCRIÇÃO: CD DE ÚNICA GRAVAÇÃO, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM GERAL, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC. VELOCIDADE: 1~52X CAPACIDADE DE	CX	134	R\$ 104,28	R\$ 13.973,52

	ARMAZENAMENTO: 80 MIN / 700MB. EMBALAGEM: 100 UNIDADES				
70	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. Nº 1/0 CAIXA 500GR	CX	286	R\$ 14,50	R\$ 4.147,00
71	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. Nº 10/0 CAIXA 500GR	CX	181	R\$ 20,25	R\$ 3.665,25
72	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. Nº 3/0 CAIXA 500GR	CX	343	R\$ 18,76	R\$ 6.434,68
73	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. Nº 5/0 CAIXA 500GR	CX	162	R\$ 14,00	R\$ 2.268,00
74	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE	CX	532	R\$ 16,11	R\$ 8.570,52
75	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE	CX	405	R\$ 13,71	R\$ 5.552,55
76	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE	CX	318	R\$ 14,00	R\$ 4.452,00
77	CLIQUE PRODUZIDO EM ARAME DE	CX	225	R\$ 11,36	R\$ 2.556,00
78	CLIQUE TRANÇADO PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO Nº 2/0. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
79	COLA ADESIVA DE CONTATO UNIVERSAL - 75G	UND	1215	R\$ 8,75	R\$ 10.631,25
80	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 2 - EMBALAGEM COM 50G.	UND	59	R\$ 11,86	R\$ 699,74
81	COLA BASTÃO ACRILEX 40G - FÁCIL APLICAÇÃO, POSSUI SECAGEM RÁPIDA, DE EXCELENTE ADERÊNCIA E UNIFORMIDADE. É LIMPA E ECONÔMICA. MODO DE USO: DESTAMPAR E GIRAR A BASE PARA A DIREITA. TAMPAR APÓS O USO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIVINIL PIRROLIDONE (PVP) E ÁGUA. PRODUTO ATÓXICO E LAVÁVEL.	UND	120	R\$ 3,66	R\$ 439,20
82	COLA BRANCA ESCOLAR NÃO TÓXICA LAVÁVEL 40GR. 1ª QUALIDADE.	UND	17	R\$ 3,28	R\$ 55,76
83	COLA BRANCA ESCOLAR NÃO TÓXICA LAVÁVEL 90GR. 1ª QUALIDADE.	UND	261	R\$ 4,48	R\$ 1.169,28
84	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, DE 1KG, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA RECIPIENTE COM UM BICO APLICADOR COM MAMBA ANTIENTUPIMENTO.	UND	558	R\$ 13,80	R\$ 7.700,40
85	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, DE 110G, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA RECIPIENTE COM TAMPA PRINCIPAL ROSQUEADA E BICO PARA APLICAÇÃO DA COLA DE FORMA REGULADA, ECONÔMICA E UNIFORME POSSIBILITANDO ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PROCESSO GIRATÓRIO.	UND	1072	R\$ 4,38	R\$ 4.695,36

86	COLA COLORIDA (CORES VARIADAS) BICO APLICADOR. EMBALAGEM COM 25G	UND	289	R\$ 6,68	R\$ 1.930,52
87	COLA PARA ISOPOR/ EVA 90GRS PROPORCIONA UMA COLAGEM PERFEITA E FÁCIL APLICAÇÃO. COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.	UND	554	R\$ 4,36	R\$ 2.415,44
88	COLA RELEVO 3D COLOR, RESITENTE A LAVAGEM, EMBALAGEM COM 35ML	UND	160	R\$ 5,72	R\$ 915,20
89	CONJUNTO DE BOLINHAS COLORIDAS PARA PISCINA, FABRICADAS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM, COM PESO APROXIMADO DE 10 GRAMAS CADA. ACONDICIONADAS EM PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES DE BOLAS COLORIDAS DE ALTO BRILHO E RESISTÊNCIA EM CORES VARIADAS.	PC	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
90	CORDA DE NYLON POLIAMIDA TORCIDA DE 12MM, CORES VARIADAS.	RL	200	R\$ 103,89	R\$ 20.778,00
91	CORDÃO ENCERADO- 1MM FIO CORDONE - 100 METROS - NYBC BRANCO- Nº: 101. ROLO	RL	13	R\$ 18,11	R\$ 235,43
92	CORRETIVO BASE DE AGUA E NÃO TOXICO COM 18ML APLICADOR PINCEL	UND	269	R\$ 3,83	R\$ 1.030,27
93	CUBO DIDÁTICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, FORMADO POR PEÇAS COLORIDAS E DESMONTÁVEIS, VEM COM FORMAS GEOMÉTRICAS, 03 FORMAS NUMÉRICAS, 03 LETRAS EM TODOS OS LADOS PARA ENCAIXAR E VÁRIAS PEÇAS COM TEXTURAS E FORMATOS DIFERENTES, DIMENSÃO DO PRODUTO: COMPRIMENTO 17 CM, ALTURA 17 CM E LARGURA 17 CM.	UND	100	R\$ 33,84	R\$ 3.384,00
94	ENVELOPE A4 SACO KRAFT AMARELO - 229MM X 324MM 80G – CAIXA 100 UNIDADES.	UND	176	R\$ 52,06	R\$ 9.162,56
95	ENVELOPE A4 SACO KRAFT AMARELO, BRANCO E PARDO -229MM X 324MM 80G – CAIXA 50 UNIDADES.	CX	885	R\$ 29,02	R\$ 25.682,70
96	ENVELOPE A4 SACO KRAFT BRANCO - 229MM X 324MM 80G – CAIXA 100 UNIDADES.	CX	1016	R\$ 52,93	R\$ 53.776,88
97	ENVELOPE A4 SACO KRAFT PARDO - 229MM X 324MM 80G – CAIXA 100 UNIDADES.	CX	3018	R\$ 38,53	R\$ 116.283,54
98	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 75G	UND	110	R\$ 1,00	R\$ 110,00

99	ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS 162X229MM	UND	256	R\$ 0,85	R\$ 217,60
100	ENVELOPE PARDO. TAMANHO: 18,5X25. PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	60	R\$ 40,02	R\$ 2.401,20
101	ENVELOPE SACO KRAFT OFICIO AMARELO 240X340MM	UND	325	R\$ 0,74	R\$ 240,50
102	ENVELOPE SACO KRAFT OFICIO BRANCO 240X340MM	UND	346	R\$ 0,80	R\$ 276,80
103	ENVELOPE SACO KRAFT OFICIO PARDO 110X170MM	UND	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00
104	ESTILETE RETRATIL 16MM	UND	99	R\$ 4,80	R\$ 475,20
105	ESTILETE RETRATIL 18MM PROFISSIONAL LÂMINA DE AÇO, COM TRAVA, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	399	R\$ 3,55	R\$ 1.416,45
106	ESTILETE RETRATIL 9MM PROFISSIONAL LÂMINA DE AÇO, COM TRAVA, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	66	R\$ 4,33	R\$ 285,78
107	ESTOJO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 7 CM, COM ZIPER	UND	34	R\$ 9,00	R\$ 306,00
108	ETIQUETA ADESIVA INK-JET / LASER CARTA 25,4 X 66,7.	UND	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
109	ETIQUETA LASER/JET ADESIVA A4 350 55,8X99MM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SORO, CAIXA COM 100 FOLHAS CONTENDO 1000 ETIQUETAS	PC	81	R\$ 48,00	R\$ 3.888,00
110	ETIQUETAS INK JET + LASER A4, 100 FOLHAS/200 ETIQUETAS 143,4X199,9 MM.	PC	40	R\$ 41,75	R\$ 1.670,00
111	EXPOSITOR OFFICE BRANCO/CRISTAL DE POLIESTIRENO PARA PAREDE, TAMANHO: 28X24X24	UND	41	R\$ 15,79	R\$ 647,39
112	EXTRATOR DE GRAMPOS REFORÇADO TIPO ESPÁTULA, COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM.MEDIDAS APROX. 14 X 2 X 1,5 CM	UND	443	R\$ 4,48	R\$ 1.984,64
113	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, DIMENSÃO 16MMX50M	RL	85	R\$ 5,00	R\$ 425,00
114	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, DIMENSÃO 45MMX33M	RL	724	R\$ 5,94	R\$ 4.300,56
115	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX30M	RL	231	R\$ 13,35	R\$ 3.083,85
116	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M	RL	39	R\$ 4,71	R\$ 183,69
117	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 48MMX30M	RL	60	R\$ 11,17	R\$ 670,20
118	FITA ADESIVA POLIPROPILENO,	UND	300	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
119	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M	RL	623	R\$ 8,07	R\$ 5.027,61
120	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 12MMX10M.	RL	115	R\$ 2,00	R\$ 230,00

121	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 16MMX50M.	RL	310	R\$ 7,30	R\$ 2.263,00
122	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 19MMX50M.	RL	74	R\$ 6,01	R\$ 444,74
123	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 25MM X 50MM.	RL	159	R\$ 4,42	R\$ 702,78
124	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 45MMX100M.	RL	2034	R\$ 6,73	R\$ 13.688,82
125	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 45MMX40M.	RL	72	R\$ 2,92	R\$ 210,24
126	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 45MMX45M.	RL	55	R\$ 5,35	R\$ 294,25
127	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA 48MMX50M.	RL	1034	R\$ 6,90	R\$ 7.134,60
128	FITA DE POLIPROPILENO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA, 3M. 50MMX50M.	RL	452	R\$ 9,70	R\$ 4.384,40
129	FITA DECORADA, 15MMX10M CORES VARIADAS	RL	275	R\$ 6,55	R\$ 1.801,25
130	FITA DECORATIVA CETIM 38MMX10M CORES VARIADAS	RL	659	R\$ 5,90	R\$ 3.888,10
131	FITA MÉTRICA. PACOTE COM 12 UNIDADES DE 2X150CM	RL	71	R\$ 69,33	R\$ 4.922,43
132	FITA SINTÉTICA - TIPO FITILHO PLÁSTICO, 30MM-CORES VARIADAS	RL	320	R\$ 1,46	R\$ 467,20
133	FOLHA DE E.V.A. CORES VARIADAS 600X400X2MM	UND	3333	R\$ 1,53	R\$ 5.099,49
134	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADAS CORES VARIADAS 600X400X2MM	UND	1403	R\$ 16,00	R\$ 22.448,00
135	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS 40X60. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1428	R\$ 3,38	R\$ 4.826,64
136	FOLHA DE ISOPOR 3CM	UND	112	R\$ 10,18	R\$ 1.140,16
137	FOLHA E.V.A ESTAMPADO CORES VARIADAS	UND	1453	R\$ 23,57	R\$ 34.247,21
138	FURADOR FORMATOS DECORADO (BORBOLETA, CORAÇÃO E OUTROS)	UN	353	R\$ 23,82	R\$ 8.408,46
139	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO.	CX	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
140	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO.	CX	100	R\$ 6,41	R\$ 641,00
141	GIZ DE CERA FINO: CAIXA COM 12 CORES DE 1ª QUALIDADE – NÃO TÓXICO. FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO	CX	2634	R\$ 5,74	R\$ 15.119,16

	TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS.				
142	GRAFITE PARA LAPISEIRA HB 0,9MM - EMBALAGEM EM TUBO PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	130	R\$ 1,04	R\$ 135,20
143	GRAMPEADOR DE METAL COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, GRAMPEIA ATÉ 50 FOLHAS (75G). UTILIZA GRAMPOS 26/6. BOA QUALIDADE	UND	404	R\$ 23,85	R\$ 9.635,40
144	GRAMPEADOR METÁLICO DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (75G/M²), PINTURA EPÓXI, APOIO DE BASE EM MATERIAL PLÁSTICO. COMPORTE GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	UN	230	R\$ 47,71	R\$ 10.973,30
145	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR: PRETA, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL 75G/M2. COMPORTE GRAMPO 26/6	UND	204	R\$ 13,80	R\$ 2.815,20
146	GRAMPO PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, PARA GRAMPOS 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	152	R\$ 9,71	R\$ 1.475,92
147	GRAMPO PARA GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA, PARA GRAMPOS 23/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	109	R\$ 5,72	R\$ 623,48
148	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 105 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	610	R\$ 17,10	R\$ 10.431,00
149	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR	CX	756	R\$ 5,05	R\$ 3.817,80
150	GUILHOTINA BASE EM AÇO 30 CM PAPEL A4 ATÉ 30 FOLHAS COM TRAVA	UND	125	R\$ 138,95	R\$ 17.368,75
151	JOGO DA VELHA EDUCATIVO EM MDF 20X20CM. PRODUTOS CORTADOS A LASER, SEM REBARBAS. O TABULEIRO ACOMPANHA 5 PEÇAS XIS E 5 PEÇAS BOLINHA.	UND	50	R\$ 68,15	R\$ 3.407,50
152	JOGO DE BOLICHE COM 06 PINOS E 02 BOLAS CORES DIVERSAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	KT	100	R\$ 41,44	R\$ 4.144,00

	POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA CADA PINO.				
153	JOGO DE TABULEIRO 6 EM 1: CONTENDO JOGO DA VELHA (PEÇAS DE MADEIRA), TRILHA (PEÇAS DE EVA), XADREZ (PEÇAS DE POLIURETANO), LUDO (PEÇAS DE MADEIRA), DAMAS (PEÇAS DE MADEIRA) E DOMINÓ (PEÇAS DE MADEIRA). JOGO DE MESA CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, IMPRESSO EM CORES. DESENVOLVE O RACIOCÍNIO ESTRATÉGICO, AS POSSIBILIDADES MATEMÁTICAS E O CUMPRIMENTO DE REGRAS.	UND	100	R\$ 82,48	R\$ 8.248,00
154	JOGO DE TABULEIRO SUPER LUDO, CONTÉM 01 TABULEIRO, 27 CARTAS, 16 PINOS E 01 DADO.	UND	100	R\$ 31,17	R\$ 3.117,00
155	JOGO PETELECO FUTEBOL DE PREGO GOL A GOL DEDOBOL BRINQUEDO. DESENVOLVE HABILIDADES MOTORAS FINAS E COORDENAÇÃO.	UND	50	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50
156	JOGO STOP, ACOMPANHA 04 CARTELAS CARTONADAS, 04 CANETAS DRY ERASE, 04 APAGADORES EM FELTRO E 01 ROLETA CARTONADA. ESTIMULA A PERCEPÇÃO DE FORMAS, O SENSO DE EQUILÍBRIO E TOMADA DE DECISÃO E DESENVOLVE A COORDENAÇÃO MOTORA.	UND	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
157	JOGO UNO 114 CARTAS, COM CARTAS PARA PERSONALIZAR. DESENVOLVE A INTERAÇÃO SOCIAL, A CAPACIDADE DE ASSOCIAÇÃO E O PENSAMENTO ESTRATÉGICO.	UND	50	R\$ 28,39	R\$ 1.419,50
158	KIT DE JOGOS CLÁSSICOS 4 EM 1. CONTÉM 01 ESTOJO EM MDF COM TAMPA DE DESLIZAR PARA ORGANIZAR OS JOGOS. O KIT CONTA COM 4 OPÇÕES DIFERENTES PARA A DIVERSÃO: XADREZ, LUDO, DAMA E TRILHA. CADA UM CONTA COM SEU TABULEIRO E PEÇAS ESPECÍFICAS.	UND	80	R\$ 64,37	R\$ 5.149,60
159	LANTERNA LED PROFISSIONAL RECARREGÁVEL TÁTICA LONGO ALCANCE - COR: PRETO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PLÁSTICO. COM LED (BRILHO E DURABILIDADE). LANTERNA ECONÔMICA RECARREGÁVEL NÃO UTILIZA PILHAS. BIVOLT: 110-220V. TEMPO DE CARGA DE BATERIA 10-12 HORAS. AUTONOMIA DE	UND	91	R\$ 46,36	R\$ 4.218,76

	APROXIMADAMENTE 4 HORAS APÓS CARGA COMPLETA. A BATERIA PODE SER RECARREGADA MAIS DE 500 VEZES. LUZ BRANCA. INSTRUÇÕES: ENCAIXE O PLUG NA LANTERNA PARA FAZER A RECARGA. NA PRIMEIRA CARGA DE BATERIA, DEIXE-A CARREGANDO POR 10 HORAS (NÃO EXCEDER POR MAIS DE 15 HORAS). DIMENSÕES DO PRODUTO: DIMENSÕES DA PEÇA: 16,5 X 4,8 X 4,8 CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 9 X 4,5 X 21,5CM.				
160	LÁPIS DE CERA ESTACA 12X1 COR AZUL TURQUESA	CX	72	R\$ 7,27	R\$ 523,44
161	LÁPIS DE COR DE 12 UNIDADES, COM CORPO FABRICADO INTEGRALMENTE EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE (100% MADEIRA).	CX	3089	R\$ 9,14	R\$ 28.233,46
162	LÁPIS DE COR DE 24 UNIDADES, COM CORPO FABRICADO INTEGRALMENTE EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE (100% MADEIRA).	CX	244	R\$ 19,86	R\$ 4.845,84
163	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 02. LÁPIS PRETO 2HB. COM CORPO FABRICADO INTEGRALMENTE EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE (100% MADEIRA). O GRAFITE DO LÁPIS DEVE SER DE ESCRITA MACIA E EFICIENTE. SERÃO ACEITOS LÁPIS COM CORPO REDONDO, HEXAGONAL OU TRIANGULAR. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	3105	R\$ 47,94	R\$ 148.853,70
164	LÁPIS PRETO SEXTAVADO HB Nº02 COM BORRACHA. CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	213	R\$ 36,44	R\$ 7.761,72
165	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 6B, FORMATO CORPO SEXTAVADO. CAIXA COM 4 UNIDADES.	CX	111	R\$ 3,84	R\$ 426,24
166	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM	UND	120	R\$ 5,94	R\$ 712,80
167	LIGA ELASTICA AMARELA Nº 18. PACOTE	PC	114	R\$ 15,43	R\$ 1.759,02
168	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS. FORMATO 205X300 MM. CAPA E CONTRACAPA	UND	395	R\$ 16,10	R\$ 6.359,50
169	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS. FORMATO 205X300 MM. CAPA E CONTRACAPA	UN	255	R\$ 22,44	R\$ 5.722,20
170	LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO COM APAGADOR. TAMANHO: 120X90.	UND	55	R\$ 121,06	R\$ 6.658,30

171	MASSA PARA MODELAR 1ª QUALIDADE, COM NO MÍNIMO SEIS CORES, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, BAIXA OLEOSIDADE, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, TEXTURA MACIA, REUTILIZÁVEL: NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX, UTI GUTI E TRIS	CX	3189	R\$ 6,40	R\$ 20.409,60
172	MOLHA DEDO INDICADO PARA	UND	121	R\$ 4,67	R\$ 565,07
173	MOUSE PAD MP-200 COM APOIO DE PUNHO, CONFECCIONADO EM MATERIAL MALEÁVEL A BASE DE GEL PROMOVE MAIOR DISTRIBUIÇÃO DO PESO DO PULSO, EVITANDO LESÕES CAUSADAS POR ESFORÇO REPETITIVO.	UND	365	R\$ 17,42	R\$ 6.358,30
174	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO (PARA CANETAS, CLIPS E PAPEL DE RECADO	UND	231	R\$ 8,27	R\$ 1.910,37
175	PAPEL A4 PAPEL A4, FORMATO 210 X 297 MM, COR BRANCA, 75 G/M², PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	8996	R\$ 232,16	R\$ 2.088.511,36
176	PAPEL A4 PAPEL A4, FORMATO 210 X 297 MM, CORES DIVERSAS, 75 G/M², PACOTE COM 100 FOLHAS.	PC	5427	R\$ 10,00	R\$ 54.270,00
177	PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS	UND	223	R\$ 1,35	R\$ 301,05
178	PAPEL CARTÃO 240G PAPEL MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE EMBALAGENS. CORES VARIADAS	UND	2077	R\$ 1,55	R\$ 3.219,35
179	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 45CMX25M. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES: 45CMX25M	RL	640	R\$ 4,38	R\$ 2.803,20
180	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES: 45CMX25M	RL	572	R\$ 44,20	R\$ 25.282,40
181	PAPEL CREPOM 48X200CM CORES VARIADAS	UND	1634	R\$ 1,22	R\$ 1.993,48
182	PAPEL DE SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48X60CM, CORES VARIADAS	UND	2273	R\$ 0,45	R\$ 1.022,85
183	PAPEL FANTASIA 48X66CM CORES VARIADAS	UND	439	R\$ 0,53	R\$ 232,67
184	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G/A4. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	653	R\$ 20,73	R\$ 13.536,69

185	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO-PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 GLOSSY 115G. COR BRANCO. PACOTE 100 FOLHAS.	PC	516	R\$ 26,24	R\$ 13.539,84
186	PAPEL LAMINADO ENCERADO CORES VARIADAS 48X60CM	UND	435	R\$ 1,13	R\$ 491,55
187	PAPEL MANTEIGA A4 41G PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	17	R\$ 24,35	R\$ 413,95
188	PAPEL OPALINE A4 120G 210X297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	289	R\$ 9,63	R\$ 2.783,07
189	PAPEL OPALINE A4 180G 210X297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PC	234	R\$ 11,72	R\$ 2.742,48
190	PAPEL VERGÊ 180G. TAMANHO: A4, COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	364	R\$ 13,39	R\$ 4.873,96
191	PAPEL VERGÊ 180G. TAMANHO: A4, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	1200	R\$ 16,65	R\$ 19.980,00
192	PAPELÃO PARANÁ Nº 120. TAMANHO 80X100CM	UND	373	R\$ 6,76	R\$ 2.521,48
193	PASTA "L" A4, TAMANHO 220 X 0 X 310, CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	983	R\$ 9,72	R\$ 9.554,76
194	PASTA "L" A4, TAMANHO 220 X 0 X 310, TRANSPARENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	195	R\$ 9,00	R\$ 1.755,00
195	PASTA ABA COM ELÁSTICO TAM 34 X 25 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); CORES VARIADAS.	UND	1054	R\$ 2,69	R\$ 2.835,26
196	PASTA ABA COM ELÁSTICO TAM 34 X 25 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); TRANSPARENTE	UND	2390	R\$ 2,85	R\$ 6.811,50
197	PASTA ABA ELÁSTICO PLÁSTICA PP OFICIO LOMBO 5,5 - TRANSPARENTE	UND	620	R\$ 5,17	R\$ 3.205,40
198	PASTA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO, NA COR AZUL TURQUESA, A4. 35 CM X 13 CM X 25 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA). PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	470	R\$ 66,83	R\$ 31.410,10
199	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO, 345MM X 288MM X 80MM (+/- 5%), LOMBO LARGO, CARTÃO RECICLADO, NA COR PRETA. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	1395	R\$ 183,03	R\$ 255.326,85
200	PASTA CANALETA A4 TRANSPARENTE. 1ª QUALIDADE.	UND	189	R\$ 4,10	R\$ 774,90
201	PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES. MEDIDAS: 243MMX333MM	UND	22	R\$ 16,00	R\$ 352,00
202	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES. MEDIDAS: 243MMX333MM	UND	521	R\$ 10,13	R\$ 5.277,73
203	PASTA SANFONADA A4 COM	UND	195	R\$ 22,63	R\$ 4.412,85

204	PASTA SUSPensa AZUL PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO	UND	410	R\$ 5,98	R\$ 2.451,80
205	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO	UND	1080	R\$ 5,24	R\$ 5.659,20
206	PENDRIVE 16 GB DE CAPACIDADE	UND	111	R\$ 20,98	R\$ 2.328,78
207	PENDRIVE 8GB DE CAPACIDADE DE USB 2.0	UND	129	R\$ 20,20	R\$ 2.605,80
208	PERCEVEJOS LATONADOS 9MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	178	R\$ 5,94	R\$ 1.057,32
209	PERFURADOR DE METAL DE PAPEL 2 FUROS ATE 60 FOLHAS	UN	224	R\$ 68,75	R\$ 15.400,00
210	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATE 22 FOLHAS	UND	80	R\$ 32,13	R\$ 2.570,40
211	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATE 25 FOLHAS	UND	230	R\$ 36,03	R\$ 8.286,90
212	PILHA AA, TENSÃO NOMINAL 1,5V	UND	3465	R\$ 3,79	R\$ 13.132,35
213	PILHA AAA, TENSÃO NOMINAL 1,5V	UND	4795	R\$ 3,16	R\$ 15.152,20
214	PILHA MÉDIA, TENSÃO NORMINAL 1,5V	UND	1410	R\$ 3,46	R\$ 4.878,60
215	PINCEL ATÔMICO COM 6 CORES EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	PC	337	R\$ 6,87	R\$ 2.315,19
216	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 08	UND	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00
217	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 12	UND	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
218	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 16	UND	310	R\$ 3,73	R\$ 1.156,30
219	PINCEL PERMANENTE ATÔMICO COR AZUL RECARREGAVEL	UN	692	R\$ 5,29	R\$ 3.660,68
220	PINCEL PERMANENTE ATÔMICO COR PRETO RECARREGAVEL	UN	653	R\$ 5,41	R\$ 3.532,73
221	PINCEL PERMANENTE ATÔMICO COR VERMELHO RECARREGAVEL	UN	663	R\$ 3,97	R\$ 2.632,11
222	PINCEL QUADRO BRANCO COR AZUL RECARREGAVEL	UND	1035	R\$ 4,55	R\$ 4.709,25
223	PINCEL QUADRO BRANCO COR PRETO RECARREGAVEL	UND	1030	R\$ 5,55	R\$ 5.716,50
224	PINCEL QUADRO BRANCO COR VERMELHO RECARREGAVEL	UND	1040	R\$ 6,13	R\$ 6.375,20
225	PISCA PISCA PARA ENFEITE DE NATAL CORES VARIADAS	UND	207	R\$ 40,16	R\$ 8.313,12
226	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT	UN	144	R\$ 28,14	R\$ 4.052,16
227	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	UN	134	R\$ 20,61	R\$ 2.761,74
228	PISTOLA PARA COLA QUENTE MÉDIO BIVOLT.	UND	110	R\$ 22,41	R\$ 2.465,10
229	PLACA DE ISOPOR 1000X500X10MM	UND	44	R\$ 3,40	R\$ 149,60
230	PLACA DE ISOPOR 1000X500X15MM	UND	349	R\$ 3,87	R\$ 1.350,63
231	PLACA DE ISOPOR 1000X500X30MM	UND	10	R\$ 5,61	R\$ 56,10
232	PLACA DE ISOPOR 1000X500X50MM	UND	60	R\$ 17,12	R\$ 1.027,20
233	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS DUPLAS,	PC	105	R\$ 58,12	R\$ 6.102,60

	TAMANHO 220X307 NA ESPESSURA 0,05 (125 MICRAS), PRONTO PARA PLASTIFICAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER À PROVA D'ÁGUA E TAMBÉM POSSUIR PROTEÇÃO UV E NA COR TRANSPARENTE.				
234	PORTA LAPIS/CLIQUE/PAPEL RECADO/ - MATERIAL ACRILICO	UN	353	R\$ 8,81	R\$ 3.109,93
235	PRANCHETA A4 MATERIAL POLIESTIRENO COM PRENDEDOR PLÁSTICO ACOMPANHADO A COR DA PRANCHETA 34X23,5CM	UND	451	R\$ 11,30	R\$ 5.096,30
236	PRANCHETA A4 MATERIAL: MDF COM PRENDEDOR DE METAL 34X23,5CM	UND	312	R\$ 6,80	R\$ 2.121,60
237	PRENDEDOR DE PAPEL. PRETO	CX	240	R\$ 10,25	R\$ 2.460,00
238	QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL	UND	115	R\$ 144,70	R\$ 16.640,50
239	QUADRO DE AVISOS COM DIAS DA SEMANA COM APAGADOR PRÓPRIO	UND	18	R\$ 84,55	R\$ 1.521,90
240	QUADRO DE FELTRO MOLDURAS EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM DE PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO EM EUCATEX, BASE AVA 10MM, ACABAMENTO FRONTAL EM FELTRO VERDE MEDIDA: 1.00MX1,50M	UND	69	R\$ 113,28	R\$ 7.816,32
241	QUADRO ESCOLAR MOLDURA ALUMINIO	UND	104	R\$ 255,39	R\$ 26.560,56
242	REABASTECEDOR DE PINCEL 200ML CORES VARIADAS	UN	118	R\$ 21,28	R\$ 2.511,04
243	RÉGUA COMUM 30CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3 MM DE ESPESSURA E 30 CM DE COMPRIMENTO, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA	UN	2340	R\$ 1,73	R\$ 4.048,20
244	SACO BOPP TRANSPARENTE ADESIVADO. TAMANHO: 8X10CM.	UND	400	R\$ 12,89	R\$ 5.156,00
245	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 20X30CM	UN	3334	R\$ 1,09	R\$ 3.634,06
246	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 30X45CM	UN	725	R\$ 0,79	R\$ 572,75
247	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE TAMANHO 15X30CM	UN	625	R\$ 0,66	R\$ 412,50
248	SACO PLÁSTICO - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA REFORÇADA 40X60	PC	540	R\$ 36,68	R\$ 19.807,20
249	SACO PLASTICO DECORADO P/M/G	UN	155	R\$ 0,27	R\$ 41,85
250	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO	PC	520	R\$ 10,48	R\$ 5.449,60
251	TATAME DE ENCAIXE, CONFECCIONADO EM E.V.A SINTETICO TEXTURIZADO, PACOTE COM 06UN, PLACA MEDINDO 1,00M X 1,00M X 40MM(LXCXE); COM ENCAIXE	PC	102	R\$ 105,91	R\$ 10.802,82

	PERFEITO TIPO QUEBRA-CABEÇAS, CORTE 90GRAUS, ATOXICO, ANTIALÉRGICO, INODORO, DEVERÁ SER ENTREGUE COM BORDA DE ACABAMENTO.				
252	TATAME EVA 100X100X2CM KIT COM 10	KT	202	R\$ 90,00	R\$ 18.180,00
253	TECIDO TNT CORES VARIADAS (METRO)	MT	5094	R\$ 2,88	R\$ 14.670,72
254	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50MT	RL	260	R\$ 54,65	R\$ 14.209,00
255	TESOURA ESCOLAR LÂMINA CM RÉGUA, PONTA ARREDONDADA PEQUENA TAM. MÍN. 11,4CM	UN	364	R\$ 7,17	R\$ 2.609,88
256	TESOURA PROFISSIONAL LÂMINA EM AÇO 21CM	UN	316	R\$ 11,25	R\$ 3.555,00
257	TINTA FACIAL CREMOSA COM 5 CORES	CX	110	R\$ 12,58	R\$ 1.383,80
258	TINTA GUACHE A BASE DÁGUA 15 ML. CAIXA COM 6 CORES.	CX	1282	R\$ 8,42	R\$ 10.794,44
259	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA	UND	260	R\$ 8,72	R\$ 2.267,20
260	TINTAS PARA ENUMERADOR	UND	65	R\$ 7,51	R\$ 488,15
				TOTAL:	R\$ 4.160.258,96

Em cumprimento ao art. 18, inciso IV, da Lei 14.133/21 e art. 7º, inciso IX, alínea “a”, da Instrução Normativa n. 09/2023 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o subscritor declara que a estimativa de despesa de **AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE , PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE URUAÇU-GO**, é a seguinte:

Para definição dos valores estimados desta contratação foi levado em consideração os preços obtidos através do parâmetro descrito no art. 23, § 1º, inciso II, da Lei 14.133/21, em que as cotações anexas são parte integrante deste termo, onde contam as fontes de referências utilizadas.

Informa-se ainda, que em relação aos itens cotados no banco de preço, todos obtiveram preços válidos de cada média.

Uruaçu (GO), 26 de Junho de 2025

EUCLIDES DONISETE GUIMARÃES
Responsável pela cotação

CARLOS DE ALMEIDA M. NETO
Responsável pela estimativa